Hoc suo prœsenti decreto ex eisdem causis evitanda scandala, dissensio-
nes, atque discordias in populo christiano, quœ pari ratione oriri pos-
sunt, et, ut accepit, in aliquibus regionibus jam orlœ sunt, ex sermonibus 
privatis occasione assertionis affirmativœ, extendit ctampliavit etiam ad 
privata colloquia, et scripta, mandans, et prœcipiens omnibus, et singulis 
supradictis, ne de eœtero donec articulus hujusmodi a Sedc Apostolica 
definitus, vel per Sanctitatem sua m, et Sedem Apostolicam fuerit aliter 
ordinatum, neque etiam in sermonibus, et scriptis privatis audeant asse-
rerc, quod eadem Beatissima Virgo fuerit concepta cum peccato originali, 
nec de bac opinione affirmativa aliquo modo agere, seu tractare, exceptis 
lamen quibus a Sancta Sede Apostolica fuerit super hoc specialiter indul-
tum. Per boc tamen Sanctitas Sua non intendit reprobarc hanc opinio
nem. nec ci ullum prorsus pnejudicium inferre, eam relinquens in 
eisdem statu et terminis, in quibus reperitur, praeterquam quoad in 
supradicto felicis recordationis Pauli V ? et hoc suo decreto disposita. 

Eademque Sanctitas Sua voluit, et expresse mandavit, ut in rcli
quis omnibus, ubi hujusmodi deerctis non adversantur, Constitutioncs 
Sixti IV, Alexandrî VI et Pii V ac Pauli V, ejus prœdecessorum, super 
Conceptione Bcatissimœ Virginis firmœ, et ilïibatœ remaneant, ac exacte 
observentur perinde ac si hujusmodi decretum non emanasset. 

Et insuper eadem Sanctitas Sua, cum sancta Romana Ecclesia de Bca
tissimœ Virginis Conceptione Fcstum solemnitcr, et Officium celebrct, 
omnibus, et singulis personis Ecclcsiasticis, tam sœcularibus quam 
cujusvis Ordinis, et lustituti rcgularibus mandat ac prrecipit, ut in Sa-
crosancto Missae saerilicio, ac divino Ofticio celebrandis, tam publiée, 
quam privatim, non alio quam Conceptionis nominc uti debcant. Con-
traveuientes autem Sanctitas Sua voluit, et dcclaravit subjacere debere, et 
subjecit censuris, et pœnis contentisin supradictis Constitutionibus, ac 
pnefalo decreto suorum prœdecessorum ipso facto incurrendis. Et ita 
decrevit, et mandavit unique inviolabiïitcr observari. 

Non obstantibus in hac parte Constitutionibus suprascriptis, decreto 
priefato Pauli V, consueludinibus, etiam immemorabilibus, nec non 
omnibus et singulis, quœ p.sedccessorcs prœdicti volueruntnon obstare, 
ac aliis quibuscumque in contrarium facieptibus. 
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Volens, et decemens pro observations et executione prœsentis decreti, 
et omnium in eo contentorum, quod contra hujusmodi transgressores 
etiam regularcs, cujusvis Ordinis et Institut!, etiam quomodolibet exemp-
tos, et alias quascumque Ecclesiasticas et sœculares personas cujuscum,-
que status, conditionis, gradus, ordinis, aut dignitatis, tam Ecclesiasticse 
quam sœcularis, tam Episcopî et Prœlati Superiores, aliique Ordinarii 
locorum, quam haereticse pravitatis ubiquc locorum depujati Inquisitores 
procédant, et in eos severe animadvertant, tribuens cis, et eorum cuilibet 
liberam facultatem, et auctoritatem contra eosdem trangressorcs proce* 
dendi, ac pœnis coercendi et puniendi. 

Voluit demum, ne praemissorum ignorantia a quoquamprœtendi possit, 
quod prœsens decretum, seu illius exempla ad val vas Basilicœ Principis 
Apostolorum de Urbc, et in acie Campi Florœ afiîxa, omnes ita arctent 
et afïiciant, perinde ac si unicuique personaliter intimata fuissent; quod-
que prœsentium transsumptis etiam impressis, manu Notarii publici sub-
scriptis, et sigillo alicujus personas in dignitate Ecclesiastica constitutœ 
munitis, eadem prorsus fldes adbibeatur, quœ prœsentibus adbiberetur, si 
fuerint exhibitœ, vel ostensœ. 

ALEXANDRE VII 

ALEXANDER EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. 

Ad perpétuant rei memoriam. 

SolHciludo omnium Ecclesiarum, quam licet meritis et viribus longe 
impares, Dei Optiini Maximi voluntate et providentia gerimus, in id Nos 
anxie tenet in te a to s et vigilantes ut scandala quœ inter iîdeles pro bu-
marne naturae corruptione et fragilitate nccesse est ut veniant, quantum 
fîeri potest, paucissima exoriantur, atque exorta quam celerrime, et 
quam diligentissime amoveantur; nam iis per quos veniunt cerlam pec
cati perniciem, quibus vero prœbentur prœsens affermit labendi pericu* 
lum; quorum Nos pro nostro pastoralis officii dcbito> et damnum sum-
mopere dolemus, et discrimine assidue utimur. 

Sane vêtus est Christi fidelium erga ejus Beatissimam Matrem Virgi
nem Mariam pietas, sentientium ejus animam in primo instanti crea-
tiouis, atque infusionis in corpus fuisse speciali Dei gralia et privilegio, 
intuitu meritorum Jesu-Ghristi ejus filii, humani generis Rederoptoris, a 
macula peccati originalis prœscrvatam, immunem, atque ih hoc sensu 
ejus Conceptionis festivitatem solemni ritu colentium et eclebrantium; 
crevitque borum nmnerus, atque hujusmodi cultus posl éditas a felicis 
recordationis Sixto Papa IV, prœdecessore nostro, in ejus commendatio-
ncm Apostolicas Constitutiones, quas Sacrum Concilium Tridentinum 
innovavif, atque observari mandavit. Aucta rursus, et propagata fuit 

( I 4 S ) 

pietas hœc, et cultus erga Deiparam post erecta hoc nomiue, approban-
tibus Romanis Pontilicibus, religiosum Ordinem et Confratcrnitates, ac 
concessas ab itsdem indulgentias, ita ut accedentibus quoque plerisque 
celebrioribus Academiis ad banc sententiam, jam fere omnes catbolici 
eam complectantur. 

Et quia ex occasione contraria? assertionis in concionibus, lectionibus, 
conclusionibus, et actibus publicis, quod nempe eadem Beatissima Virgo 
Maria fuerit concepta cum peccato originali, oriebautur in populo chris-
tiano, cuin magna Dei offensa, scandala, jurgia, et dissensioncs, reco-
Icndx memoriœ Paulus Papa V, etiam prœdcccssor noster, veluit horum 
opinionem, praefatœ sentcnliœ contrariant publiée doceri aut prœdicari. 
Quam prohibitioncm pise memoriœ Grcgorius Papa XV, similiter prœde-
cessor noster, ad privata etiam colloquia extendit; mandans insuper in 
favorem ejusdem sententiœ, ut in Sacrosanclo Missœ Sacrificio, ac divino 
Offlcio eclebrandis tam publiée, quam privatim, non alio quam Concep
tionis nomine uti quicumque debeant. 

NihUominus, prout vcncrabiles fratres Episcopi fere omnes Hispania-
rum cum Ecclesiarum suarum capitulis datis ad Nos litteris exposuerunt, 
accedente etiam insinuatioue charissimi in Cbristo filii nostri Philippi 
carumdem Hispaniarum Régis catbolici, qui spccialem super hoc misit ad 
Nos Oratorcm VenerahUem Fratrein Ludovicum Episcopum Placeutinum, 
per quem etiam dclatœ fucrunt ad Nos supplicationes Regnorum earum-
dem Hispaniarum^ pergunt aliqui contraire illius opinionis assertores 
contra prœfatas prohibitioncs, tum privatim, tum publiée prœfatam sen
tentiam aut impugnarc, aut vellicare, et favorem a Romanis Pontificibus 
cultui, et Festo secundum illam prœstitulum ita interpretari, ut frus-
trentur; imo Ecclesiam Romanam buic sententiœ, et cultui juxta illam 
Beatœ Virgini exhibito favere negant, pios Ctiristi fidèles e sua pacificà 
cjurisi possessionc deturbare conando; undc oflensioncs, scandala, et 
jurgia, quibus obviarc volucrunt Paulus V cl Grcgorius XV, nostri prœ-
decéssores, perdurant adbuc, et ex occasione corumdem aversantium 
majora bis incommoda in posterum prudenter, et merito limentur. Qua-
propter super lus tam praefati Episcopi cum Ecclesiarum suarum capitu
lis, quam memoratus Pbilippus Rex, ejusque Régna Nobis pro opportuno 
remedio instanter supplicari fecerunt. 

Nos considérantes quod sancta Romana Ecclesia de iutemeralœ, sem* 
perque Virginis Mariœ Conceptione fcstuin solcmniter eclebrat, et spé
ciale, ac proprium super lioc officium olini ordinavil juxta piam, devo-
tam, et laudabilem institutioncm, quœ a Sixto IV, pnedecessorc nostro 
tune cmanavit; volentesque laudabili buic pietati, etdcvotioni, et Fcslo, 
ac cultui secundum illam exhibito in Ecclesia Romana post ipsius cultus 
institutioncm numquam immutato, Romanorum Pontificum prœdccesso-
rnm nostrorum cxemplo favere, neenon tucri pietatem et devotîonem 
banc colcndi et celcbrandi Bcatissimam Virginem, prœvcniente scilieet 
Sptritus Sancti gratia, a peccato originali prœservatam; cupientesque 
tu Ciuisti grege uuitatem Spiiitus in viuculu pacis, sedulis ollcnsionibus, 
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cl jurgiïs, amotisque scandalis, conservare : ad praefatoruinEpiscoporUm 
cum Ecclesiarum suarum capilulis, acPhilippi Régis, ejnsque Regnorum 
oblatam nobis instantiam ac preces, Constitutiones, et Décréta a Romanis 
Pontificibus preedecessoribus nostris, et prsecipue a Sixto IV, Paulo V et 
Gregorio XV, édita in favorem sententise asserentis animam Beatœ 
Mariœ Virginis in sui creatione et in corpus infusione Spiritûs Sancti 
gratia donatam, et a peccato originali praeservatam fuisse, nec non et in 
favorem Fcsti, et cultus Conceptionis ejusdem Virginis Deiparœ secun
dum piam islam sententiam, ut prsefertur, exhibiti, innovamus, et sub 
censuris, et pœnis in eisdem Constitutionibus contentis observari man
damus. 

Et insuper omnes, et singulos, qui prœfatas Constitutiones, seu Décréta 
ita pergent interpretari, ut favorem per illas dictée sententiœ, et Festo, 
seu cultui secundum îllum exhibito frustrentur, vel qui banc eamdem 
sententiam j Festum, seu cultum, in disputationem revocare, aut contra 
ea quoquomodo directe vel indirecte, aut sub quovis prastcxlu, etiam de-
finibilitatis ejus examiuaudœ, sive sacram Scripluram, aut sanctos Pa
tres, sive Doctores glossandi, vel interpretandi, deuique alio quovis 
prœtextu, seu occasione, scripto, seu voce, loqni, concionari, tractarc, 
disputare, contra eam quicquam determinando, aut assereudo, vel 
argumenta contra eam aflerendo, et insoluta reliquendo; aut alio quovis 
excogitabili modo disserendo, ausi fuerint, praeter pœnas et censuras in 
Constitutionibus Sixti IV contentas, quibus illos subjacere voluimus, et 
per prœsentes subjicimus, etiam concionamdi, publice legendi, seu do-
cendi, et interpretandi facultate, ac voce activa,-et passiva in nlriMs^ 
cumque electionibus eo ipso absque alia declaratione privatos esse 
volumus, neenon ad concionandum, publice legendum, docendum et 
interpretandum perpétua? innabilitatis pœnas ipso facto incurrere absque 
alia declaratione, a quibus pœnis nonnisi a Nobis ipsis, vel a successo^ 
ribus nostris Romanis Pontificibus absolvi, aut super iis dispensari pos-
siut : neenon eosdem aliis pœnis nostro et eorumdem Romanorum Pon-
tificum successoruin nostrorum arbitrio intligendis pariter subjacere 
volumus, prout subjicimus per prœsentes, innovantes Pauli V et Gre-
gorii XV su péri us memoratas Constitutiones sive Décréta. 

Àc libros in quibus prœfata sententia, Festum, seu cultus secundum 
illam in dubium revocatur, aut contra ca quomodocumque, ut supra, 
aliquid scribitur, aut legitur, seu locutiones, concioucs, tractatus, et dis-
putationes contra eadem continentur, post Pauli V supra laudatum 
Decretum édita, aut in posterum quomodolibet edenda, probibemus, sub 
pœnis et censuris in Indice librorum prohibitorum contentis, et ipso facto 
absque alia declaratione pro expresse prohibitis haberi volumus et man
damus. Vetamus autem, Sixti IV Constitutionibus inhérentes, qnem-
piam asserere, quod propter hoc contrariam opinionem tenentes, vidclîcet 
gloriosam Virginem Mariam cum originali peccato fuisse conceptam, 
hœresis crimen, autmortalc peccatum iucurrant; cum a Romana Eccte* 
sia, et ab Apostolica Sede nondum fuerit hoc decisum, prout Nos nunc 
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minime decidére volumus, auf intendimus; quin potins contrariam illam 
opinionem hœresis, aut peccati mortalis, aut impielatis damnare auden-
tes, prêter pœnas,, quibus eqs subjecit Sixtus IV aliique .prœdcccssores 
nostri Romani Pontifices, gravioribus aliis pœnis subjicimus, quas in 
contraJacientcs huic nostrœ. Constitution! superius infliximus. 

Volentes quod contra hujus nostrœ Constitutionis transgressores, etiam 
rcgulares cujusvis Ordinis et Instituli, etiam Sociefatis Jesu, et quomo
dolibet exemptas, et alias quàscumquc ccclcsiasticas, et sœcularcs perso-
nas cujuscumque status, gradus, ordinis, aut dignitatis tam Ecclcsiasticœ, 
quam sœcularis, ut prœfertur, tam Episcopi, et Prœlati superiorcs, aliique 
locorum Ordinarii, quam. hœrclicse pravitatis ubique locorum deputati 
Jhquisitores procédant, et iuquirant, atque in cos stricte animadvertant. 
Nos enim iis, et eorum cuilibet contra eosdcm transgressores procedeudi, 
et inquirendi,' ac pœnis coercendi, et puniendi liberam facullatcm et 
auctoritatem iisdcm auctoritate et tenorc tribuimus, et impertimur, 
eosque, ut pr3efcrtur,.proccdere, iiiqujrcrc ct.punire districte prœcipimus 
et mandamus. , 

Non obstautibus Constitutionibus et Ordinationibus, ac quibusvis in-
dultis, et Litteris Apostolicis quibusvis personis quantumeumque qualifi-
catis, et in quacumque, etiam Cardinalatus, Patriarchali, Archiepisco-
pali, Episcopali, et quavis alia dignitate, et hQiiorc constituas, etiam 
quod contra cos procedi, interdici, suspendi, vel exçommunicari nequeat 
quomodolibet concessis. Quibus omnibus, et eorum singulis, etiamsi pro 
suffîcieuti illorum dcrogalione de eis ipsorumque totis tenoribus specia-
lis, specifica, individua, et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem 
per générales, cliain id importantes, clausulas, mentio habenda, aut alia 
exquisita forma observanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad 
verbum inserti forent, prœsentibus pré sufïlcienter expressis, et insertis 
habentes, harum série specialiter, et expresse derogamus, cœtcrisque 
contrariis quibuscumque. 

Ut autem bœc nostra Constîtutio, et prœmissa omnia ad eorum om
nium, quorum interest notitiam congruentius pervenire possint, in vir-* 
tutc sanctsc obedicritiœ, et sub pœna prîvatipnis ab ingressu Ecclesiœ co 
ipso incurrenda prœcipimus, et mandamus omnibus, et singulis locorum 
Ordinariis, ac eorum Vicariis suffraganeis, et Officialibus quibuscumque, 
et aliis singulis, ad quos quomodolibet speelat et pertinet, quatenus 
hujusmodi nostram Constitutioncm singulis suœ Diœccsis, vel districtus 
prœdicatoribus, et aliis, quibus expedire jiulicaverint, opportune insi
nuent cl publicent, ac insinuari et publicari faciant, ne quis in poste-* 
rum quoquomodo ignorantiam de praemissis posait prxtcndcrc, aut se 
contra prœmissa valcat excusare. 

Volumus et similiter eadem auctoritate decernimus et mandamus, quod 
prœsentes litterœ per aliquos ex nostris cursoribus in Basilicaruin Sancti 
Joanuis Latcranensis, ac Principis Apostolorum, et Cancellarias Âposlo-
licœ valvis, ac in acic Campi Flone de Urbe de more publîecntur, et 
ftffigantur; quœ affixio et publicatio ita omnes et singulos, ad quos ppec-
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iàt, afficiat et arctet, acsi illis pcrsonaliter iûtimaUe fuissent; et qupd 
iilarum transsumptis, etiam impressis, manu alicujus notarii subscriphs, 
et sigillo alicujus pcrsonae in dignitate Ecclesiastica constituée munitis 
eadem prorsus lîdcs adhibeatur, quae praesentibus litteris adhiberetur, si 
ostensœ, vel exhibitae forent. Datum Roma?, apud Sanctam Mariam Ma
jorera, sub annulo Piscatoris, die octava Decembris 1661, Pontificatus 
nostri anno Septimo. 

PJE IX. 

Venerabilibus fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis 
el Episcopis totius catholici orbis. 

PIUS PAPA IX. 

VENERABILES FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAM BEKEDICTÏONEtf. 

Ubi primum nullis certe Nostris meritis, sed arcano divinsc Providen-
tiae consilio, ad sublimem Principis Apostolorum Gatbedram erecti, totius 
Écclesiœ gubernacula tractanda suscepimus, summa quidem consolatione 
aiîecti fuiraus, Venerabiles Fratres, cum noverimus quomodo in Pontifi-
calu recol : me : Grcgorii XVI prredecessoris nostri ardcnlissimuin in 
catholico orbe mirifice revixerit desiderium, ut ab Apostolica Sede tan
dem aliquando solemui judicio decernerelur, Sanctissimam Dei Genitri-'* 
cem, omniumque nostrum amaulissimam matrem, Immaculatam Virgi
nem Mariam absque labe originali fuisse couceptam. 

Quod pientissimum desiderium clarc aperteque testautur, atque dc-
monstraut postulationes tum ad eunidem Pncdecessorcm Sostrum, tum 
ad nos Ipsos continenter pcrlatae, quibus cl clarissimi Antistites, et illus-
tria Canonicorum Collegia, et Rcligiostc Familiaï, inter quas inclytus 
Praedicatorum Ordo, certatiin efilagitarunt, ut iu sacra Liturgia, ac pne-
sertim in Prxfationc Missœ de Beatissimœ Virginis Conceptione, vocem 
illam Immaculatam palam publiecque enuntîare.el adderc licerct. Qui
bus postulalionibus ab eodem Pncdeccssorc. Nostro, atque a Nobis ipsis 
quam libentissime fuit obsecundatum. 

Accedit cliam, Venerabiles Fratres, ut quamplurimi e vostro Ordinc 
SUAS litteras ad ipsum Decessorein Nostrum, et ad Nosdare non destitc-
rint, per quas iteralis petitionibus, atque ingeminatis stndiis expostula-
runt, ut veluti Catholicœ Ecclesia; doctrinam definire vellcmus, Bcalis-
sim-c Virginis Mariic Gonccptum immaculatuin omnino fuisse, atque ab 
omni prorsus oiiginalis rnïp* Jabe immunem. 

1 0 
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Ncquo verp hao nostra ettara aetate detoere viri ingenio, \irtute, pie-
tate, doctrina prêtantes, qui doctis in laboriosis corum scriptis hnjus-
modi argumentum, pientissimamquc scntentiam ita illustrarunt, ut non 
pauci mirentnr, quod nonrium ab Eeclesia et Apostolica Scde, hic Sanc-
tissimœ Yirgini decernatur honor, quein coinmunis iidclium pictas Vir-
gini ipsi ex solemni ejusdem Ecclcsiac et Sedis judicio, atquc auctorîtate, 
tribut tantopere exoptat. 

Equtdcm hnjusmodi vota pergrata, pcrqnc jucnnda Nobis fuerc, qui 
vel a tencris annis nihil potius, nihil antiquius ïiabuimus, quam singu-
lari pietate, et obsequio, atquo intimo cordis affectii, ïïcatissimam Yir-
gincm Alariam colore, et ca peragore, qux â I majorum ipsius Virginia 
gloriam, et laudem procurandani, cultumquc promovcnduin conducerc 
posse videantur. 

Itaqne \e lab ipso suprenn Kostri Pontifiratus exordio summa quidem 
alacrilate in tanti momeuti negotium curas rogifationesque Nostras 
serio convertimus, alque humilcs fervidasque Dco Optimo Rlaximo preces 
adhibere haud omisimus, ut cœleslis suie gratis luminc inctitein Nostram 
collustrare velit, quo cognoscere possimus quid in hac re a Nobis sit pera-
gendiuu. Etcnini ea potissimum spe nitimur fore, ut Beatissima Yirgo, 
qu«! meritorum verticem supra omnes Àngeîorum choros usque ad so~ 
Hum Deltatis evexit (1), nique antiqui serpentis caput virtutis pede 
contrivit, quoique inter Ckristum et Ecclesiam constituta {i)t ac tota 
suavis et plena gratiarum, Christianum Populum a maximis quibusque 
calamîtatibus, omniumque hostium insidiis, et inipetu semper eripuit, 
atquc ab intentai vindicavit tristissimas quoque ac luctuosissimas nostras 
vicissitudincs, acerbissimasque anguslias, labores, nécessitâtes aniplis-
simo, quo solet, xnaterni sui a ni mi miserans affecta, velit piu'sentissimo 
œque ac potenttssimo suo apud Deum patrocinio, et divince iracundix* 
flagella, quibus proplcr peccata nostra affligimur avcrlerc, et turbuleii-
tissimas malornm procelkis, quibus cum incredibili aninii Nostri dolore 
iibiquc jactatur Ëcclcsia, compesecre, dissiparc, et luctum Noslnun 
convertere in gaudium. Oplime enim nostis, Vcnerabiles Fralres, omnem 
lïdiiriuï Nostras rationeni insaiictissiinaVirginc esse collocatain; quando-
quidein Dcus iotins boni pîenitudinem posuit'in Maria; ut proinde si 
quid speî in nobis est, si quid gratiue, si quid salutis, ab ea noverimus 
redundare... . quia sic est voiuntas cjus, qid toturn nos habere voîuit 
per Mariam (3). 

Hinc aïïquos Eccle3iasticos virospietate spécialités, ac theologicis dis— 
ciplinis apprime cxcultos, et nonnullos Vcnerabiles Fratres Nostros 
Sanctse Roman» Ecclcsiaï Cardinales virtute,,religione, consilio, pruden-
tia, ac rerum divinarum scientia illustres selcgimus, cisque commisimus, 

(1) S. Gregor., Pap. t de Exposit. in libr. Regnum. 

(2) S. Bernard., Serm. in cap. xu Apocalyps. 
(3) S. Bernard., in Nativit. S, Mariœ de Aquœductv. 
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ut pro eorum pradentia atqueMoctrina gravissîmum Avgame&tum omni 
e parte accuratissime cxaminandum curarent, ac subinde eorum sen
tentiam ad nos diligcntissime déferrent. Dum autem ita se res habent, 
illustria Dccessorum Nostrorum vestigia scctari, exempla apmulari cen-
suimus. 

Quamobrem has vobis, Venerabiles Fratres, scribimus Litteras, qui* 
bus egregium vcstram pietatcm, atque episcopalem sollicitudinem magno? 
pere excitamus, vobisque etiam atque etiam inculcamus, ut quisquo 
vestrum, pro suo arbitrio atque prudcntia, in propria Diœcesi publicas 
prcccs indiccndas ac peragcndas curet, quo clementissimus luminum 
Pater nos superna divini sui spiritus luce perfundere, nuraine afflare 
dignetur, ut in tanti momenli re illud consilium suscipere valeamus, 
quod ad majorem tum sancti sui Nominis gloriam, tum Beatissimae Vir
ginis laudcm, tum militantis Ecclesiae utilitatem possit pertinere.